
Preisblatt NachtspeicherStrom mit 
BasisStrom (Grundversorgung) 

 

 
 

 
 

Einzählerprinzip* 

Privatkunden  netto brutto 

bis 1.846 kWh/Jahr    

Arbeitspreis Cent/kWh 38,48 45,79 

Arbeitspreis innerhalb der Schwachlastzeit     Cent/kWh 28,54 33,96 

Grundpreis Euro/Monat 13,65 16,24 

ab 1.847 kWh/Jahr    

Arbeitspreis Cent/kWh 37,18 44,24 

Arbeitspreis innerhalb der Schwachlastzeit Cent/kWh 28,54 33,96 

Grundpreis Euro/Monat 15,65 18,62 

Gewerbekunden 

bis 10.000 kWh/Jahr 

   

Arbeitspreis Cent/kWh 39,06 46,48 

Arbeitspreis innerhalb der Schwachlastzeit     Cent/kWh 28,54 33,96 

Grundpreis Euro/Monat 15,90 18,92 

 

Zweizählerprinzip** 

  netto brutto 

Arbeitspreis Cent/kWh 33,43 39,78 

Arbeitspreis innerhalb der Schwachlastzeit     Cent/kWh 28,54 33,96 

Grundpreis Euro/Monat 5,83 6,94 

Verträge mit 15 Std. Ladezeit 
   

Arbeitspreis Cent/kWh 33,43 39,78 

Arbeitspreis innerhalb der Schwachlastzeit     Cent/kWh 29,05 34,57 

Grundpreis Euro/Monat 5,83 6,94 

 

• Preisstand: 01.03.2024 

• Die genannten Arbeitspreise beinhalten die Stromsteuer von derzeit 2,05 Cent/kWh. Die Brutto-Endpreise ergeben sich aus den Nettopreisen 

zuzüglich der Umsatzsteuer in der jeweils gesetzlich festgelegten Höhe (derzeit: 19%). 

• Die Preisregelung ist von den technischen Voraussetzungen der Anlagen abhängig.  

 

 * Bei der gemeinsamen Messung werden Haushaltsstrom- und Heizstromverbrauch über einen Zähler gemessen. Hierbei handelt es sich um 

einen Doppeltarifzähler.  

** Bei der getrennten Messung wird der Verbrauch Ihrer Speicherheizung von einem separaten Stromzähler erfasst, der vom Haushaltsstrom 

unabhängig ist.   
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